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Nr 103.

Kungl. May.ts nådiga proposition till riksdagen, angående 
uppförande av ett vinterstall vid Norrlands artilleri
regementes kasernetablissemang i Östersund, m. m.; given 
Stockholms slott den 20 maj 1914.

Under åberopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 
etthundratvåtusen kronor må tagas i anspråk till uppförande av ett 
vinterstall vid Norrlands artilleriregementes kasernetablissemang i Öster
sund jämte ombonings arbeten å vissa delar av etablissemangets sommar
stallar.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj;ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro,

Enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.
Hj. L. Hammarskjöld.

*

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 sand. 71 höft. (Nr 103.)
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Utdrag av protokollet över lantför svar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 20 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, hans excellens herr statsministern Hammar
skjöld anförde slutligen:

»Uti skrivelse den 5 maj 1914 till arméförvaltningens fortifikations- 
departement anmälde chefen för Norrlands artilleriregemente, att det 
södra vinterstallet vid regementets kasernetablissemang i Östersund 
fullständigt nedbrunnit, och hemställde chefen, att det brunna stallet, 
som varit uppfört av trä och haft plats för 154 hästar, måtte snarast 
återuppföras, men då av sten, enär eldfaran därigenom skulle minskas.

Fortifikationsdepartementet har i underdånig skrivelse den 9 maj 1914 
förklarat den brunna byggnadens återuppförande av sten, vilket skulle 

* medföra eu kostnad av 110,000 kronor, vara till fördel icke blott ur 
brandfarans synpunkt, då omedelbart därintill är beläget ett av trä 
uppfört sommarstall, utan även med hänsyn därtill att de framtida



underhållskostnaderna skulle komma att minskas. Att återuppföra den 
brunna byggnaden av trä skulle draga en kostnad av 96,000 kronor. 
Fortifikationsdepartementet bar anhållit att av ombänderhavande medel 
få förskjuta det nödiga beloppet.

Sedermera bar fortifikationsdepartementet i skrivelse den 20 maj 
1914 anfört, att vid den närmare undersökning, som verkställts å platsen, 
blivit ådagalagt, att någon möjlighet att hinna få byggnaden uppförd i 
användbart skick till instundande vinter icke funnes vare sig densamma 
återuppfördes av trä eller sten. Man nödgades därför att, för beredandet 
av vinterinkvartering för hästarna, ombona de delar av de befintliga 
sommarstallarna, vilka icke redan vore så ombonade, att hästar där kunde 
under vintern uppställas. Kostnaden för de behövliga ombonings- 
arbetena — inpanelning av väggar och tak, anbringandet av fyllning, 
anordnandet av väggfönster m. m. — uppginge till 6,000 kronor. For
tifikationsdepartementet ville därför hemställa, att i och för beredandet 
av provisorisk vinterinkvartering av hästarna, måtte i avvaktan på det 
brunna stallets återuppförande ställas till departementets förfogande ett 
belopp av 6,000 kronor, och ville departementet erinra därom, att 
det vore nödvändigt, att medlen i fråga snarast möjligt anvisades, på 
det att åtminstone omboningsarbetena med säkerhet måtte bliva färdiga 
före vinterns inbrott.

Vid sistnämnda skrivelse har fogats en promemoria, däri, med 
hänsyn till uppkommen fråga att vid den brunna stallbyggnadens åter
uppförande använda virke från å Frösö läger ännu kvarstående bygg
nader, avdelningschefen vid fortifikationsdepartementets militärbyrås ka- 
sernbyggnadsavdelning, överstelöjtnanten C. Lundquist, efter att hava satt 
sig i förbindelse med fortifikationsofficeren vid sjätte arméfördelningens 
stab, framhållit, att dessa byggnader, liksom ock dylika vid övriga äldre 
mötesplatser i Norrland, äro avsedda att tagas i anspråk för ifrågasatt 
ordnande av vissa kasernetablissemang för vinter förläggning.

Då övriga vinterstallar i Norrland i allmänhet uppförts av trä, 
synes mig så även kunna ske med det brunna vinterstallet vid Norr
lands artilleriregementes kasernetablissemang. Kostnaden härför har 
beräknats till 96,000 kronor. Då emellertid stallets återuppförande, på 
sätt fortifikationsdepartementet anfört, icke kan medhinnas till instundande 
vinter, måste ytterligare 6,000 kronor beräknas för sommarstallarnas för
sättande i sådant skick, att hästar kunna uppställas därstädes även 
under vintern. Ehuru undersökningen angående eldens uppkomst ännu 
icke avslutats, torde samtliga nyss nämnda utgifter, tillhopa 102,000
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kronor, lämpligen böra redan nu gäldas av fjärde huvudtitelns allmänna 
besparingar, vilka därtill lämna tillgång.

Jag hemställer alltså, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riks
dagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 
etthundratvåtusen kronor må tagas i anspråk till uppförande av ett 
vinterstall vid Norrlands artilleriregementes kasernetablissemang i Öster
sund jämte omboningsarbeten å vissa delar av etablissemangets sommar
stallar.))

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas propo
sition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

C. E. Odhner.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1914.


